

بسم الله الرحمن الرحيم

## قطعه نامه نهمین کنگره علوم باغبانی ایران

۸-۵ بهمن ماه ۱۳۹۴

سپاس خداوند بزرگ را که فرصتی عطا فرمود که استادان، پژوهشگران، کارشناسان، مدیران بخش های پژوهشی، اجرایی و تولیدی، دانشجویان و تولید کنندگان باغبانی کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز گردهم آیند و در نهمین کنگره علوم باغبانی ایران با یافته های علمی و اولویت های تحقیقاتی جهت اعتلای باغبانی کشور آشنا شوند. این گردهمایی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز در شصتمین سال از فعالیت درخشان علمی خود با مشارکت انجمن علوم باغبانی ایران و معاونت محترم باغبانی وزارت جهاد کشاورزی برگزار گردید که لازم است از شرکت کنندگان، برگزار کنندگان و حامیان این حرکت علمی قدردانی شود. همچنین لازم می دانیم از تلاش های بی شائبه دبیران علمی و اجرایی کنگره، گروه علوم باغبانی دانشگاه شهید چمران و هیأت مدیره محترم انجمن علوم باغبانی به ویژه رییس محترم انجمن جناب آقای دکتر رضا فتوحی سپاسگزاری نمائیم سلامتی و توفیق روز افزون آنها را برای حمایت همه جانبه از تمام عرصه های علمی کشور از پروردگار بزرگ خواستاریم.

امید است برآیند هم اندیشی های این کنگره علمی بتواند رهنمودی برای مسئولان محترم در بخش های اجرایی، تحقیقاتی، آموزشی و نیز سیاستگذاری کشور باشد. همچنین زمینه مشارکت و همدکی پژوهشگران با بخش های تولیدی و اجرایی فراهم گردد. با توجه به نقش مسقیم محصولات باغبانی در توسعه سلامت مردم و نیز اهمیت این محصولات در صادرات غیر نفتی، قطعه نامه نهمین کنگره علوم باغبانی ایران را به شرح زیر تقدیم نموده و بذل توجه کلیه مسئولان را انتظار است.

۱- با روند کاهش قیمت نفت حمایت و سرمایه گذاری برای توسعه صادرات غیر نفتی از جمله محصولات باغبانی از مصادیق بارز حمایت از اقتصاد مقاومتی است.

۲- سرمایه نیروی انسانی در علوم باغبانی مهم ترین عامل تعیین کننده جایگاه علمی ایران در مرزهای دانش است. به علاوه حل مسائل باغبانی کشور وابسته به حضور علمی و مؤثر این سرمایه ها در مراکز تصمیم گیری و تولیدی باغبانی است. از طرفی پذیرش دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی علوم باغبانی متناسب با نیاز کشور و حفظ شاخص های کیفی توسط مراکز آموزشی معتبر توصیه می شود.

۳- بحران آب در کشور واقعیتهای مسلم است. بنابراین استفاده بهینه از ذخائر آبی مجاز با بکاربردن شیوه های مدرن در تولید محصولات باغبانی، ضروری و اجتناب ناپذیر است.

۴- توسعه تولیدات گلخانه ای به منظور افزایش کمی و کیفی محصول و صرفه جویی در مصرف آب و نیز اشتغال زایی حائز اهمیت است. سرمایه گذاری در این بخش و تربیت نیروی انسانی برای طراحی و ساخت گلخانه متناسب با شرایط آب و هوایی مناطق مختلف کشور و نیز تأمین کارشناس ماهر برای مدیریت تولید در گلخانه مورد توجه قرار گیرد.

۵- استفاده از فناوری های نوین در مراکز تولید، توسعه فناوری ها و فراوری پس از برداشت، بکار بستن استانداردها برای عرضه محصول در داخل و خارج و اعمال نظارت های جدی بمنظور افزایش سطح تولید و دستیابی به بازارهای جهانی ممتاز ضروری است.

۶- بر حفظ ذخائر ژنتیکی و ژرم پلاسما کشور، اصلاح الگوی کشت و جایگزینی ارقام و پایه ها براساس مصرف آب کمتر و مقاومت در برابر تنش ها تأکید می گردد.

۷- برخی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی به یافته های علمی ارزشمند پیرامون مسائل مهم باغبانی کشور دست یافته اند، لازم است در تعاملی فعال نتایج این پژوهش ها در اختیار بخش اجرا و تولید قرار گیرد.

۸- صدور مجوز های تأسیس انجمن های علمی از زیر مجموعه های علوم باغبانی و نیز صدور مجوز نشریات جدید علوم باغبانی با توجه به تعدد نشریات، به توسعه علوم باغبانی و حل چالش ها کمک نمی کند. از طرف دیگر پیشنهاد می شود صلاحیت کیفی مجله های موجود مورد بررسی قرار گیرد.

۹- به انجام پژوهش های اصلاح و تولید نهال و بذر نیاز مبرم است. با توجه به اینکه بخش ناچیزی از بذور مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود بخش خصوصی و متخصصین چنانچه در پی سرمایه گذاری کم ریسک می باشند توصیه می شود با ورود به فعالیت در زمینه تولید بذر و نهال مورد نیاز در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی اهتمام ورزند.

۱۰- دهمین کنگره و نخستین کنگره بین المللی علوم باغبانی ایران در شهریور ماه ۱۳۹۶ به میزبانی دانشگاه تربیت مدرس برگزار خواهد شد. همکاری و حمایت اساتید، پژوهشگران، تولید کنندگان

و دستگاه های اجرایی در برگزاری هر چه با شکوه تر این کنگره برای بهره مندی از یافته های علمی متخصصین خارجی و داخلی ضروری است.

با آرزوی توفیقات الهی

انجمن علوم باغبانی ایران